

Protokół Nr 163/2013  
posiedzenia Zarządu Powiatu w Pułtusk  
w dniu 5 grudnia 2013r.

1. Lista obecności i porządek posiedzenia stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do nin. protokołu.
2. Posiedzeniu przewodniczył Starosta Pułtuski Edward Marek Wroniewski
3. Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14.30

Starosta zaproponował uzupełnienie porządku Zarządu o dwa pkt tj.:

1. Omówienie projektu uchwały w sprawie zmian Statutu Domu Pomocy Społecznej w Ołdakach – jak pkt 7a
2. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie samochodu osobowego – pkt 12 – wolne wnioski

Zarząd akceptował wniosek Starosty.

**1. Informacja nt. pisma Radnych Gminy Pokrzywnica dot. składowiska odpadów**

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem „Interpelacją” z dnia 2 grudnia 2013r. radnych Rady Gminy Pokrzywnica: Pani Grażyny Leleni, Pani Iwony Ostaszewskiej i Pani Stanisławy Taperek dot. „podjęcia skutecznych działań, prowadzących do natychmiastowego wstrzymania nielegalnego lokowania i składowania odpadów na terenie Gminy Pokrzywnica”, pismo stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Starosta Pułtuski poinformował, że w związku z ww. pismem w dniu 2 grudnia 2013r. odbyła się odprawa Grupy Operacyjnej Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Pułtusk, której tematem była ocena i analiza stanu zagrożenia i

wpracowanie propozycji działań w zakresie zapobieżenia składowania i wywozu odpadów mogących spowodować zagrożenie dla ludności w powiecie pułtuskim.

Z analizy zaistniałej sytuacji wynikało, że

- w sprawie materiału zgromadzonego w Dzierżeniu (w nieczynnej żwirowni)
  - Starosta Pułtuski wydał przedsiębiorcy decyzję na przeprowadzenie rekultywacji terenu, natomiast badania gruntu przeprowadzone przez Wojewódzką Inspekcję Ochrony Środowiska Delegatura w Ciechanowie nie stwierdziły żadnego zagrożenia,
- w sprawie materiału zgromadzonego na działce w Piskorni – Wojewódzka Inspekcja Ochrony Środowiska Delegatura w Ciechanowie przeprowadziła ekspertyzę próbek materiału, która wykazała w jej zawartości niebezpieczne substancje. Jednak zagrożenie nie przekracza terenu gminy i nie stwarza sytuacji kryzysowej dla powiatu w rozumieniu przepisów art. 3 cyt. ustawy o zarządzaniu kryzysowym. Wobec powyższego właściwym organem do podejmowania decyzji i działań w tym zakresie jest Wójt Gminy.

Zarząd Powiatu przyjął informację.

## **2. Zatwierdzenie Aneksu nr 3 do organizacji LO im. P. Skargi w Pułtusku**

Zarząd Powiatu zatwierdził aneks nr 3 do organizacji LO im. P. Skargi w Pułtusku, w brzmieniu załącznika nr 4 do protokołu. Nowego podział godzin dokonano ze względu na rozwiązanie stosunku pracy na podstawie mianowania za porozumieniem stron z nauczycielem języka angielskiego.

## **3. Zatwierdzenie Aneksu nr 4 do organizacji ZS im. B. Prusa w Pułtusku.**

Zarząd Powiatu zatwierdził aneks nr 4 do organizacji ZS im. B. Prusa w Pułtusku, w brzmieniu załącznika nr 5 do protokołu.

Nowego podziału godzin dokonano m.in ze względu na długotrwałe zwolnienie lekarskie nauczyciela przedmiotów zawodowych, połączenia w jedną grupę zajęć praktycznych w jedną grupę zajęć z technologii gastronomicznej w klasie III TŻ i GD.

## **4. Wniosek o wyrażenie zgody na zatrudnienie osoby nie będącej nauczycielem do prowadzenia zajęć z zakresu kształcenia zawodowego**

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Dyrektora ZS im. B. Prusa w Pułtuskach dot. wyrażenia zgody na zatrudnienie osoby nie będącej nauczycielem.

Pani L. Przybysz posiada przygotowanie zawodowe do prowadzenia zajęć z zakresu kształcenia objętych programem nauczania w Technikum Nr 2 w zawodach gastronomicznych. Pani Przybysz była zarejestrowana w Powiatowym Urzędzie Pracy jako osoba poszukująca pracy.

Wniosek stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek.

#### **5. Wniosek mieszkańców wsi Bartodzieje dot. remontu drogi**

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem mieszkańców wsi Bartodzieje (przekazanym przez członka Zarządu - Pana Zbigniewa Szczepanika) dot. przebudowy drogi powiatowej nr 3433W relacji Gostkowo – Obryte – Zatory na odcinku Obryte – Bartodzieje pismo stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Wymienione zadanie ujęte jest w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Pułtuskiego na lata 2018-2019. Planowany koszt inwestycji to 1.400.000zł. Ze względu na znaczny koszt przebudowy drogi, istotnym elementem jest pozyskanie środków zewnętrznych na realizację tego przedsięwzięcia drogowego. Obecnie ze względu na ograniczone środki finansowe Powiatu oraz konieczność zabezpieczenia funduszy na inne zadania, Zarząd Powiatu nie ma możliwości przyspieszenia realizacji wniosku.

Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych do należytego utrzymania stanu drogi żwirowej w ramach bieżącego utrzymania dróg powiatowych.

#### **6. Pismo Marszałka Woj. Maz. dot. wykonania melioracji wodnych w ramach zadania inwestycyjnego pn. Budowa urządzeń melioracji wodnych szczegółowych „Skaszewo I”**

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Marszałka Województwa Mazowieckiego informującym o planowanym wykonaniu melioracji wodnych w ramach zadania inwestycyjnego pn. Budowa urządzeń melioracji wodnych szczegółowych „Skaszewo I” gm. Gzy pow. Pułtusk w m. Ołdaki na działce o nr ew. 30/8 na powierzchni 2,81ha. W związku z powyższym powstanie zobowiązanie z tytułu opłaty inwestycyjnej jako zwrot części kosztów wykonania melioracji przez właściciela

zmeliorowanego gruntu. Zgodnie z art. 74c ustawy z dnia 18 lipca 2001r. Prawo wodne opłata ta podlegać będzie skorygowaniu w drodze decyzji w terminie dziesięciu miesięcy po zakończeniu procesu inwestycyjnego i rozliczeniu wartości wykonanych robót odpowiednio do wysokości poniesionych kosztów oraz zmian w projekcie technicznym.

Na podstawie art. 200 §1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa w wyznaczony siedmiodniowy termin do wypowiedzenia się w sprawie zebranego materiału dowodowego.

Obecny na posiedzeniu Dyrektor DPS Ołdaki poinformował, że ww. inwestycja zostanie zakończona w roku 2014. Obecnie koszt melioracji 1 ha wynosi ok. 5.000zł. Natomiast DPS Ołdaki zmeliorował 2,81 ha, co stanowi ok. 15.000zł. Opłata roczna będzie stanowiła 1/15 co stanowi ok. 1.000zł. Prawdopodobnie po zakończeniu inwestycji kwota ta ulegnie zmianie.

Opłata melioracyjna zostanie naliczona od 2017 ponieważ lata 2015 - 2016 to okres karencji.

Do tej pory DPS w Ołdakach finansowo nie uczestniczył w tej inwestycji, natomiast działka objęta zadaniem inwestycyjnym, o którym mowa wyżej, obecnie jest dzierżawiona. Następna umowa dzierżawy będzie uwzględniała koszty związane z melioracją tej działki.

Zarząd przyjął informację.

## **7. Omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej w Ołdakach**

Zarząd Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej w Ołdakach. Zmiana polega na określeniu liczby osób niepełnosprawnych intelektualnie oraz osób przewlekłe psychicznie chorych, dla których przeznaczony jest Dom(tj. 118). Uchwała zostanie podjęta na posiedzeniu Zarządu w dn. 30 grudnia 2013r. po uchwaleniu przez Radę Powiatu zmian w Statucie DPS Ołdaki.

## **7a. Omówienie projektu uchwały w sprawie projektu uchwały w sprawie zmian Statutu Domu Pomocy Społecznej w Ołdakach.**

Zarząd zapoznał się ze zmianami Statutu Domu Pomocy Społecznej w Ołdakach . Wprowadzone zmiany polegają na dostosowaniu zapisów statutowych do znowelizowanych przepisów ustawy o pomocy społecznej.

Zarząd akceptował projekt uchwały w sprawie Statutu Domu Pomocy Społecznej w Ołdakach i postanowił, że zostanie on skierowany na posiedzenie Rady Powiatu.

#### **8. Omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej w Obrytem**

Zmiana regulaminu organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej w Obrytem podyktowana jest koniecznością dostosowania zapisów Regulaminu do aktualnej sytuacji prawnej i organizacyjnej jednostki. Rozszerzono podstawowe obowiązki kierowników oraz organizację działalności kontrolnej.

Zarząd Powiatu akceptował treść regulaminu. Uchwała zostanie podjęta na posiedzeniu Zarządu w dn. 30 grudnia 2013r. po uchwaleniu przez Radę Powiatu zmian w Statucie DPS Obryte.

#### **9. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie Statutu Domu Pomocy Społecznej w Obrytem**

Zarząd zapoznał się z treścią Statutu Domu Pomocy Społecznej w Obrytem. Wprowadzone zmiany polegają na dostosowaniu zapisów statutowych do znowelizowanych przepisów ustawy o pomocy społecznej.

Zarząd akceptował projekt uchwały w sprawie Statutu Domu Pomocy Społecznej w Obrytem i postanowił, że zostanie on skierowany na posiedzenie Rady Powiatu.

#### **10. Informacja nt. sytuacji Szpitala Powiatowego w Pułtusku sp. zo.o.**

Prezes Szpitala Powiatowego w Pułtusku sp. z o.o. Pan Piotr Karankowski przedstawił informację nt. bieżącego funkcjonowania Szpitala Powiatowego w Pułtusku sp. z o.o.

Informacja składa się z czterech części – realizacja zadań finansowych w okresie VIII-X 2013, wykonanie kontraktu w zakresie funkcjonowania szpitala w rodzajach lecniectwo szpitalne i specjalistka, trzecia część to statystyczna liczba leczonych pacjentów , natomiast czwarta część dot. prowadzonych rozmów z NFZ w sprawie kontraktu na 2014r.

Przychody ogółem w tym okresie wyniosły 7 185 512,81 zł, koszty z amortyzacją 8 287 037,33 zł, bez amortyzacji 6 988 485,01zł.

Wynik finansowy z amortyzacją jest ujemny i wynosi (-) 1 101 524,52 zł, natomiast bez amortyzacji zanotowano zysk w kwocie 197 027,80 zł. Należy jednak dodać, iż w miesiącu październiku MOWNFZ „nadpłacił” naszemu szpitalowi około 630 000 zł., która to kwota zmniejszyła przychody za miesiąc listopad 2013 r. Ta kwota wzięła się z tego, że za te same świadczenia zapłacił NFZ zarówno SPZOZ jak i spółce. Te pieniądze należy zwrócić a konkretnie odliczyć od należności otrzymanych w grudniu za miesiąc listopad. Informacja z realizacji zadań finansowych za miesiąc VIII-X 2013 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Wykonanie kontraktu w ciągu czterech miesięcy funkcjonowania szpitala w nowej formule prawnej obrazuje załącznik nr 9 (lecznictwo szpitalne) i nr 10 (specjalistka) do protokołu.. W lecznictwie szpitalnym w zaplanowano zakontraktowaną kwotę w wysokości 4 444 786,00 zł, wykonano 5 705 635,72 zł a zafakturowano 4.379.371,56 zł. Niedowwykonania wynoszą 46 619,56 zł , nadwykonania 1.073.723,04 zł. Natomiast w ambulatoryjnej opiece specjalistycznej (aos) zaplanowano kwotę 801.844,90 zł. wykonano 808.966,35 zł i zafakturowano 728.502,75zł Niedowwykonania wyniosły 72.380,75 zł, nadwykonania 49.510,20zł. Zarówno w lecznictwie szpitalnym, jak i w aos niedowwykonania będą skompensowane nadwykonaniami po upływie roku rozrachunkowego.

Liczbę leczonych osób w szpitalu, liczbę osobodni oraz przeciętne wykorzystanie łóżek obrazuje załącznik nr 11. W okresie od sierpnia do listopada 2013 roku w szpitalu leczono się 2 981 pacjentów, zanotowano 11062 osobodni ogółem , średnie wykorzystanie łóżek wyniosło 52,72 % (najwięcej, bo 89,49 % na oddziale wewnętrznym drugim najmniej, bo 25,4 % na neonatologii).

W załączniku nr 12 przedstawiono propozycję finansową dla szpitala na rok 2014. MOWNFZ zaproponował na 2014 rok plan finansowo-rzeczowy w łącznej kwocie 20 524 929,65 zł przy planie na 2013 rok 20 521 710,31 zł ,tj. 3 219,34 zł mniej. Kwoty niższe zaproponowano na lecznictwo szpitalne (-) 194787,00 zł oraz na rehabilitację (-)3 328,04 zł. Kwoty wyższe o 189 657,7 zł zaplanowano na aos

oraz o 5.238,00 zł. na badania kosztochłonne. W pozostałych rodzajach świadczeń poziom finansowania będzie taki sam jak w roku bieżącym. Przedstawione propozycje są nie do zaakceptowania w związku z tym Zarząd Szpitala Powiatowego w Pułtusku w uzgodnieniu ze wszystkimi szpitalami wojewódzkimi i powiatowymi z terenu Mazowsza, postanowił nie podpisywać propozycji planów finansowych w rodzajach: leczenie szpitalne i ambulatoryjna opieka specjalistyczna.

Zarząd Powiatu postanowił, że przedstawiona informacja zostanie przekazana radnym Rady Powiatu podczas dzisiejszej Sesji.

#### **11. Informacja nt. kontraktowania świadczeń zdrowotnych na 2014r.**

W dniu 26 listopada 2013 r., w Szpitalu Bielańskim, odbyło się spotkanie Starostów, Dyrektorów i Prezesów szpitali powiatowych z Województwa Mazowieckiego. W spotkaniu uczestniczyli także:

- Pan Krzysztof Strzałkowski- Wicemarszałek Województwa Mazowieckiego oraz
- Pan Marek Wójcik- Dyrektor Biura Związku Powiatów Polskich.

Tematem rozmów było kontraktowanie świadczeń zdrowotnych na 2014 rok w rodzajach: Ambulatoryjna Opieka Specjalistyczna, leczenie szpitalne oraz psychiatria.

Wcześniej ukonstytuował się 7-osobowy zespół reprezentujący szpitale marszałkowskie i powiatowe w rozmowach z MOWNFZ. Dotychczas, liczne spotkania zespołu z płatnikiem, nie przyniosły rezultatu.

Obecnie MOWNFZ przesyła szpitalom, w tym naszemu, propozycje aneksów, które należało podpisać do 28 listopada 2013 r. Aneksy te generalnie nie zawierają planu finansowo-rzeczowego. Plany te mają być przekazane do 10 grudnia br.

Dotychczas pięć szpitali powiatowych otrzymało propozycje planów finansowo-rzeczowych na poziomie niższym niż na 2013 rok. Zebrani zgodnie stwierdzili, że propozycje te są nie do przyjęcia. W związku z tym uzgodniono, iż szefowie szpitali wojewódzkich i powiatowych nie będą podpisywali aneksów. Wskazano, że konsekwencją takiego postępowania będzie prawdopodobnie wypowiedzenie umów przez MOWNFZ ze skutkiem na dzień 28 lutego 2014 r.

W swoim wystąpieniu Wicemarszałek Strzałkowski stwierdził, że mazowieckie szpitale „stoją przy ścianie” i tylko solidarna ich postawa może zmienić stanowisko płatnika.

Podobne wypowiedzi mieli występujący starostowie.

W tej sytuacji Zarząd Szpitala Powiatowego w Pułtusku sp. z o.o. podjął decyzję o nie podpisywaniu aneksu w rodzaju lecznictwo szpitalne na 2014 rok.. Podobną rekomendację w tej sprawie przedstawił także doradca ds. konsolidacji Pan dr Jerzy Gryglewicz.

Zarząd Powiatu przyjął przedstawioną informację.

## **12. Wolne wnioski.**

- **podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie samochodu osobowego**

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku dot. likwidacji samochodu osobowego marki Opel Astra 1,6 KAT o numerze rejestracyjnym WPU L032, rok produkcji 1999. Pojazd ten jest w złym stanie technicznym i nie nadaje się do użytku. Obecna wartość rynkowa pojazdu wynosi 4.600zł natomiast wg opinii warsztatu samochodowego koszt naprawy pojazdu wynosi ponad 5000zł co przewyższa wartość rynkową pojazdu. Dlatego zasadnym jest przekazanie ww. samochodu specjalistycznej firmie posiadającej zezwolenie w zakresie gospodarowania odpadami celem jego demontażu.

Zarząd Powiatu akceptował wniosek Dyrektora ZDP oraz podjął uchwałę nr 454/2013 w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie samochodu osobowego.

**przerwa w obradach**

**posiedzenie zostało wznowione o godz. 19.00**

- 1. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2013 Nr XXX/180/2012 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 28 grudnia 2012r.**



Zarząd Powiatu w głosowaniu jawnym i imiennym jednogłośnie podjął uchwałę Nr 455/2013 w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2013 Nr XXX/180/2012 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 28 grudnia 2012r.

**2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami**

Zarząd Powiatu w głosowaniu jawnym i imiennym jednogłośnie podjął uchwałę Nr 456/2013 w sprawie zmiany planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami.

**3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany planu dochodów i wydatków wprowadzonych w toku wykonywania budżetu**

Zarząd Powiatu w głosowaniu jawnym i imiennym jednogłośnie podjął uchwałę Nr 457/2013 w sprawie zmiany planu dochodów i wydatków wprowadzonych w toku wykonywania budżetu.

Na tym protokół zakończono.

Posiedzenie zakończyło się o godz. 19.20

Protokołowała:

*Bogumila Przybyłowska*

*Podpisy członków Zarządu Powiatu:*

1. Edward Wroniewski

2. Andrzej Dolecki

3. Wiesław Cienkowski

4. Witold Saracyn

5. Zbigniew Szczepanik

*nie uczestniczył w porządzeniu Zarządu  
9.01.2014, tj. w dniu przyjmowania protokołu*

